



**PROVINCIA
DI PARMA**

UFFICIO VIABILITÀ e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 566 del 05/05/2023

Oggetto: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2022 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 - CUP D27H20001520001 - CIG 92640220CD - 3 SAL PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE MODALITÀ DI PAGAMENTO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O. VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE –
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL
SERVIZIO – ESPROPRI – PUBBLICITÀ – TRASPORTI ECCEZIONALI

Visti:

- l'art.107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;
- l'art. 41 dello Statuto;
- l'art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
- Il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- la determina dirigenziale n. 1662 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico della Posizione Organizzativa di struttura denominata "Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti Eccezionali" fino al 31/12/2023 e di attribuzione della relativa delega, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

VISTO CHE:

- con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e servizi;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

- con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025;

- con decreto del Presidente n 23 del 3/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 - 2025;

- con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario dei residui dell'esercizio 2022.

PREMESSO:

che con decreto presidenziale n.119 del 17/05/2022 è stato approvato il progetto di definitivo/esecutivo dei "LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2022 – FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M.123 DEL 19/03/2020" - CUP D27H20001520001 - avente un quadro tecnico economico di complessivi € 810.000,00;

che con Determinazione Dirigenziale n. 921 del 09/08/2022 è stata dichiarato efficace l'affidamento dei lavori di cui alla Determina dirigenziale n. 819 del 18/07/2022 denominati "LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2022 - FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 LOTTO 1" disposta in favore della ditta COIMPA – Consorzio Stabile Imprese Associata, ditte esecutrici TIRRI FELICE SRL e IEMBO MICHELE SRL, con sede in Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 – PARMA, p. iva 02079260341, avendo offerto ribasso percentuale sul prezzo dei lavori a base di gara pari a 2,22%, per un importo contrattuale di Euro 626.318,37 (di cui euro 616.855,46 per lavori ed Euro 9.462,91 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge pari ad € 137.790,04 e così per complessivi € 764.108,41;

che i lavori sono stati consegnati per urgenza in pendenza della stipula del contratto d'appalto con verbale in data 18/06/2022, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;

che il codice CUP è D27H20001520001;

che il codice CIG è 92640220CD;

Considerato

che il contratto è stato stipulato in data 13/09/2022 Rep. n. 15254;

che con atto D.D. n.921 del 09/08/2022 è stato nominato il Direttore dei Lavori;

che il Direttore dei Lavori Geom. Antonio Mesti, della Provincia di Parma, ha redatto i documenti contabili relativi al terzo stato d'avanzamento dei lavori di cui trattasi di importo complessivo pari a € 57.670,43 oltre iva;

che è stato emesso certificato di pagamento n.3 in cui sono state trattenute le ritenute dello 0,5% pari a € 3.131,59 e che pertanto il credito da pagare all'impresa risulta essere pari a € 54.538,84, oltre iva;

che il RUP Arch. Gloria Resteghini, a seguito della relazione del Direttore dei Lavori ha verificato che sussistono le condizioni per il pagamento dell'acconto relativo al 3 SAL;

Preso atto

che per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto sono stati autorizzati i seguenti subappalti:

- opere di segnaletica stradale appartenenti alla categoria OS10, a favore della Ditta LINEA SAS di Rosa Fabrizio, Ballerini Matteo & C., con sede in Martignana Po (CR), Via Brusati n.1, cod. fisc. e

p. iva 01073500199, per l'importo di € 10.000,00 al netto di iva, comprensivo degli oneri della sicurezza (Determina dirigenziale n.1156/2022);

Visto

che con lettera prot.n.11338 del 28/04/2023 l'aggiudicatario COIMPA SRL per conto della consorziata TIRRI FELICE SRL, ha comunicato l'importo relativo alle prestazioni eseguite nel 3 SAL dal subappaltatore e formulato una proposta motivata di pagamento; che il subappaltatore, relativamente alle prestazioni eseguite nel 3 SAL, ha inviato la corrispondente fattura, intestata alla ditta consorziata esecutrice

Pertanto:

1) somme spettanti all'aggiudicatario COIMPA – Consorzio Stabile Imprese Associata, con sede in Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 – PARMA, p. iva 02079260341, per conto della consorziata TIRRI FELICE SRL, di cui verrà prodotta la relativa fattura intestata alla Provincia di Parma:
COIMPA € 44.538,84

2) somme da liquidare direttamente al subappaltatore, relativamente alle rispettive quote e categorie di lavorazione, della quale sono state acquisite le relative fatture intestate alla ditta consorziata Tirri Felice Srl:
LINEA SAS € 10.000,00

che l'importo complessivo da liquidare relativamente al 3° SAL è di € 54.538,84, oltre iva, come da certificato di pagamento n.3;

Richiamato il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

di prendere atto dei documenti contabili relativi al 3° SAL e certificato di pagamento, redatti dal Direttore dei Lavori, Geom. Antonio Mesti, dell'intervento denominato: "LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2022 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020" di importo complessivo di € 54.538,84;

di prendere atto della lettera prot. n. 11338 del 28/04/2023 con cui l'aggiudicatario COIMPA – Consorzio Stabile Imprese Associata, con sede in Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 – PARMA, p. iva 02079260341, ha comunicato l'importo relativo alle prestazioni eseguite nel 3 SAL dei lavori in oggetto, dal subappaltatore e formulato una proposta motivata di pagamento, come di seguito riassunto:

COIMPA SRL	€ 44.538,84
LINEA SAS	€ 10.000,00

per complessivi € 54.538,84 (oltre IVA);

di stabilire che, come previsto dall'art 105 comma 13 del Dlgs 50/2016 e s.m.i la stazione appaltante corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà eseguito;

di confermare che la spesa di € 54.538,84, oltre iva al 22% pari a € 11.998,54 per un totale di € 66.537,38, è contenuta all'interno del QTE complessivo di 810.000,00 corrispondente al progetto definitivo-esecutivo approvato con decreto presidenziale n.119 del 17/05/2022, che fa carico al PEG al Cap.216900220000 (Manutenzione Straordinaria strade provinciali), Titolo 2^ (Spese in c | capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice V Livello U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del bilancio 2023-2025,

annualità 2023, all'impegno 501/sub 914/2023, riscritto per esigibilità posticipata con Decreto Presidenziale n.40 del 28/02/2023 di riaccertamento ordinario dei residui 2022;

che la spesa di cui sopra è finanziata con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da parte dei contributi assegnati con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 123 del 19/03/2020 e nota ministeriale prot. 28711/2020, riscossi nel 2022;

di dare comunicazione del presente atto alle ditte interessate;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente della Provincia in ottemperanza al DLGS 33/2013 e ss.mm.ii;

Documento firmato digitalmente

pag. 4/4

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PARMA

SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE
SETTORE PIANURA ANNO 2022
FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI
DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020
LOTTO 1
CUP D27H20001520001 - CIG 92640220CD

IMPRESA: COIMPA - Consorzio Stabile Imprese Associate, ditte esecutrici TIRRI FELICE SRL e IEMBO MICHELE SRL, con sede in Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 – Parma, p. iva 02079260341

3° STATO D'AVANZAMENTO LAVORI al 18/04/2023

CONTRATTO – N. 15254 DEL 13/09/2022

Importo del progetto	€	810.000,00	Data della consegna	09/08/2022
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 2,22% (compresi oneri sicurezza)	€	626.318,37		
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€		Data dell'incominciamento dei lavori	
			Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	08/10/2022
			I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
			Sospensioni n.4 Ripresi n.4 Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
			Data ultimazione	
			Giorni impiegati in più	
			Giorni impiegati in meno	
Del quale impegnato				
Spese tecniche	€			
Spese qualità	€			
Spese contributo AA.VV.LL.PP.	€			
Per IVA al 22% per importo lavori	€			
Per ribasso d'asta del %	€			
Imprevisti e arrotondamenti	€	-		
Totale somma impegnata	€			

Progr.	Rif.	Descrizione				Quantità	U.M.	Prezzo Unitario	Importo
1	3.8.2	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso (0-12mm, bitume tradizionale - FUSO C) - PIANURA							
		Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare bitumato a caldo per strati di superficie (0-12mm, bitume tradizionale - FUSO C) con una miscela di aggregati aventi i requisiti delle norme di capitolato, steso in opera con macchina vibrofinitrice anche per tratti discontinui, rullato con rulli statici (10-14 t) e con rulli vibranti, previa stesa in opera lungo la superficie stradale di intervento di una mano d'attacco di emulsione bituminosa acida al 60% in ragione di kg 0,5/m2. PIANURA							
		SP.343R COLORNO				77,10	t	€ 88,00	€ 6.784,80
		SP.10 DI CREMONA				547,22	t	€ 88,00	€ 48.155,36
		SP.59 DI DIOLO				529,28	t	€ 88,00	€ 46.576,64
		SP.50 DI CARZETO				477,72	t	€ 88,00	€ 42.039,36
		SP.33 PADANA OCCIDENTALE				230,44	t	€ 88,00	€ 20.278,72
		SP.12 DI SORAGNA				954,76	t	€ 88,00	€ 84.018,88
		SP.588R CENTRO ABITATO BUSSETO				316,16	t	€ 88,00	€ 27.822,08
		SP.588R CAVALCAVIA CASTIONE 15/9/2022				291,42	t	€ 88,00	€ 25.644,96
		SP.MELEGAZZI				325,26	t	€ 88,00	€ 28.622,88
		SP.513R DI VAL D'ENZA				244,08	t	€ 88,00	€ 21.479,04
		SP.513R DI VAL D'ENZA				209,52	t	€ 88,00	€ 18.437,76
		SP.513R LOC. BOTTEGHINO				11,10	t	€ 88,00	€ 976,80
		SP.16 DEGLI ARGINI				106,30	t	€ 88,00	€ 9.354,40
		SP.18 DEL PILASTRELLO LOC. BASILICAGOIANO				25,10	t	€ 88,00	€ 2.208,80
		SP.12 DI SORAGNA LOC. SORAGNA				87,46	t	€ 88,00	€ 7.696,48
		SOMMANO				4.432,92	t	€ 88,00	€ 390.096,96
2	1.22	Fondazione stradale in misto cementato costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) dosaggio a q.li 2 rispondente alle caratteristiche richieste dalla DL							
		SP.16 DEGLI ARGINI	60,00	2,8	0,30	50,40	m3	€ 58,00	€ 2.923,20
3	1.23	Scavo di sbancamento							
		SP.16 DEGLI ARGINI	60,00	2,8	0,30	50,40	m3	€ 6,00	€ 302,40
4	3.4	Fornitura e posa di binder 0-20mm							
		SP.16 DEGLI ARGINI				29,44	t	€ 75,00	€ 2.208,00
5	3.13	Sabbiatura della pavimentazione stradale con emulsione bitum. acida al 60% in ragione di 0,5 kg/m2 e sabbia essiccata di Po							
		Sabbiatura della pavimentazione stradale con emulsione bituminosa acida al 60% in ragione di 0,5 kg/m2 e sabbia essiccata di Po.							
		SP.343R ASOLANA				750,00	m2	€ 0,60	€ 450,00
6	3.1	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso, anche per rappezzi, raccordi, ricariche							

Progr.	Rif.	Descrizione	Quantità	U.M.	Prezzo Unitario	Importo
		Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con idonea macchina fresatrice a freddo munita di nastro autocaricante, compresi l'onere per dare un piano regolare e le pendenze stabilite, il carico ed il trasporto del materiale fresato in idonee discariche o presso discariche pubbliche indicate dalla D.L., la pulizia del piano fresato mediante idonee macchine autospazzatrici munite di rullo, spazzole rotanti ed idoneo sistema di aspirazione e ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Anche per rappezzi, raccordi e ricariche su indicazione della D.L. Per ogni metro quadrato e per centimetro di spessore o frazione di esso				
		SP.343R ASOLANA	1.061	m2xcm	€ 0,33	€ 350,00
		SP.33 PADANA OCCIDENTALE	36.339	m2xcm	€ 0,33	€ 11.991,90
		SP.60 Sorbolo Coenzo	2.364	m2xcm	€ 0,33	€ 780,00
		SP.513R di Val d'Enza	2.800	m2xcm	€ 0,33	€ 924,00
		SP.18 del Pilastrello loc. Basilicogioano	6.606	m2xcm	€ 0,33	€ 2.180,00
		SP.16 degli Argini Loc. Basilicanova	7.576	m2xcm	€ 0,33	€ 2.500,00
		SOMMANO				€ 18.725,90
7	1.5	Noleggio di escavatore potenza superiore a 100 CV Noleggio di escavatore su ruote gommate o cingolate anche con braccio laterale con benna sagomata, idoneo per il risezionamento dei fossi e la pulizia delle cunette, compresi operatore, carburante, lubrificante e ogni altro onere, potenza superiore a 100 CV.				
		SP.343R ASOLANA	3	ore	€ 59,00	€ 177,00
8	1.8	Noleggio di autocarro ribaltabile portata superiore a 150 quintali Noleggio di autocarro ribaltabile portata superiore a 150 quintali con utilizzo saltuario di n.2 autocarri in sosta per il trasporto a rifiuto del materiale di risulta dalla pulizia dei fossi, compresi operatore, carburante, lubrificante e ogni altro onere.				
		SP.343R ASOLANA	16	ore	€ 59,00	€ 944,00
		SP.18 del Pilastrello loc. Basilicogioano	68	ore	€ 59,00	€ 4.012,00
		SP.60 Sorbolo Coenzo	7	ore	€ 59,00	€ 400,00
		SP.513R di Val d'Enza Loc. Botteghino	12	ore	€ 59,00	€ 724,00
		SP.18 del Pilastrello loc. Basilicogioano	28	ore	€ 59,00	€ 1.647,00
		SOMMANO				€ 7.727,00
9	1.7	Noleggio di autocarro ribaltabile portata inferiore a 150 quintali				
		SP.18 del Pilastrello loc. Basilicogioano	13	ore	€ 53,00	€ 689,00
						€ 689,00
10	1.1	Operaio specializzato				
		SP.343R ASOLANA	81	ore	€ 28,00	€ 2.268,00
		SP.18 del Pilastrello loc. Basilicogioano	37,5	ore	€ 28,00	€ 1.050,00
		SP.16 degli Argini Loc. Basilicanova	40,5	ore	€ 28,00	€ 1.134,00
		SP.12 di Soragna centro abitato	24	ore	€ 28,00	€ 672,00
		SP.34 Padana Orientale	16	ore	€ 28,00	€ 448,00
		SP.33 loc. Colorno	18	ore	€ 28,00	€ 504,00
		SOMMANO				€ 6.076,00
11	3.14	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico mezzera cm 12	10.220	ML	€ 0,39	€ 3.985,80
			430	ML	€ 0,39	€ 167,70
		SOMMANO				€ 4.153,50

Progr.	Rif.	Descrizione	Quantità	U.M.	Prezzo Unitario	Importo
12	3.16	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico margine cm 15	22.680	ML	€ 0,42	€ 9.525,60
			800	ML	€ 0,42	€ 336,00
			SOMMANO			€ 9.861,60
13	3.15	Ripasso segnaletica orizzontale esistente con vernice rifrangente spartitraffico - mezzeria cm 12	111.255	ML	€ 0,33	€ 36.714,15
			36.310	ML	€ 0,33	€ 11.982,30
			SOMMANO			€ 48.696,45
14	3.17	Ripasso segnaletica orizzontale esistente con vernice rifrangente spartitraffico - margine cm 15	250.831	ML	€ 0,36	€ 90.299,16
			94.180	ML	€ 0,36	€ 33.904,80
			SOMMANO			€ 124.203,96
15	3.20	Segnaletica orizzontale con vernice rifrangente spartitraffico trasversali, fasce d'arresto, frecce, scritte, ecc.	348,70	MQ	€ 5,68	€ 1.980,62
			234,80	MQ	€ 5,68	€ 1.333,66
			SOMMANO			€ 3.314,28
16	1.25	Ricarica di banchine laterali				
		Ricarica e sagomature di banchine laterali con idoneo terreno agrario accettato insindacabilmente dalla DL, previa gradonatura delle scarpate esistenti, compresa la fornitura del materiale, la profilatura a regola d'arte, la ricostruzione dell'eventuale zona di banchina interessata dal carico.				
		per spessore oltre cm.10	1.527,18	ml	€ 7,37	€ 11.255,31
						TOTALE LAVORAZIONI ESEGUITE € 630.860,56
						A DEDURRE RIBASSO D'ASTA 2,22% € 14.005,10
						RESTANO NETTI PER LAVORI € 616.855,46
						ONERI SICUREZZA € 9.462,91
						IMPORTO SAL FINALE € 626.318,37
						A dedurre:
						Penali € 12.698,99
						Restano 613.619,38
		LAVORAZIONI AGGIUNTIVE A SEGUITO DI PENALI:				
		Noleggio di escavatore potenza superiore a 100 CV				
		<i>rifacimento e pulizia banchina SP.513R di Val d'Enza</i>	80	ore	€ 59,00	4.720,00
		Noleggio di autocarro ribaltabile portata superiore a 150 quintali				
		<i>rifacimento e pulizia banchina SP.513R di Val d'Enza</i>	80	ore	€ 59,00	4.720,00
		Operaio specializzato				
		<i>SP.513R di Val d'Enza (Vignale)</i>	110,0	ore	€ 28,00	3.080,00
		Ripasso segnaletica orizzontale esistente con vernice rifrangente spartitraffico - margine cm 15	1.298,07	ml	€ 0,36	467,31
						SOMMANO LAVORAZIONI AGGIUNTIVE € 12.987,31
						Ribasso su lavorazioni aggiuntive 2,22% € 288,32
						Totale lavorazioni aggiuntive € 12.698,99
						IMPORTO SAL FINALE 626.318,37
						A dedurre certificato pagamento n.1 € 353.180,05
						A dedurre certificato pagamento n.2 € 215.467,89
						RESTA IL CREDITO ALL'IMPRESA € 57.670,43
		Parma, 18/04/2023				
		Il Direttore dei Lavori Geom. Antonio Mesti				L'Impresa COIMPA Consorzio Stabile Imprese Associate
		Il Responsabile del Procedimento Arch. Gloria Resteghini				COIMPA CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE IL PRESIDENTE

Durc On Line

Numero Protocollo	NAIL_36891862	Data richiesta	17/02/2023	Scadenza validità	17/06/2023
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE
Codice fiscale	02079260341
Sede legale	PIAZZALE BADALOCCHIO, 9/B 43126 PARMA (PR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_34696560	Data richiesta	15/02/2023	Scadenza validità	15/06/2023
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	TIRRI FELICE S.R.L.
Codice fiscale	02018720348
Sede legale	STRADA PROV LE PER GOLESE 43 SAN PO TORRILE PR 43056

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



PROVINCIA DI PARMA

Servizio Viabilità e Infrastrutture

Lavori

LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2022 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 LOTTO 1 CUP D27H20001520001 CIG 92640220CD

Impresa

COIMPA Consorzio Stabile Imprese Associate, Ditte esecutrici TIRRI FELICE SRL e IEMBO MICHELE SRL, con sede in P.le Badalocchio, n.9/B, 43126 - Parma
p. iva 02079260341

CERTIFICATO N°

3

del pagamento della

3

rata di €

54.538,84

CERTIFICATI PRECEDENTI		
Num.	Data	Importo
1	28/09/2022	353.180,05
2	29/11/2022	215.467,89

Il Responsabile del Procedimento

Visto il contratto in data: 13/09/2022 Determina n. 921/2022
registrato a Parma in data Rep. 15254 n
Vol. col quale fu affidato alla predetta
impresa l'esecuzione dei suindicati lavori per la somma di euro
€ 616.855,46
al netto del ribasso contrattuale del 2,22 %
oneri della sicurezza di € 9.462,91
Risultando dalla contabilità sino ad oggi che
l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a
euro
e cioè

a)	Per lavori e somministrazioni
b)	Per Costo mano d'opera
c)	Per oneri della sicurezza

SOMMANO:

Da cui detraendo:

Ritenuta 0,5%

Anticipazione art 35C.18D.Lgs50/2016

L'ammontare dei certificati precedenti

TOTALE DEDUZIONI

€	616.855,46	
€		
€	9.462,91	
	626.318,37	626.318,37
€	3.131,59	
€		
€	353.180,05	
€	215.467,89	
€	571.779,53	571.779,53
€		54.538,84

RISULTA IL CREDITO DELL'IMPRESA IN € 54.538,84

Certifica che, a termine dell'art. 16

all'Impresa la rata di (€)

54.538,84

del Capitolato Speciale d'appalto, si può pagare

Euro (cinquantaquattrocinquecentotrentotto/84)

Parma, 28/04/2023



Il Responsabile del Procedimento
Arch. Gloria Resteghini

L'Impresa ha assicurato gli operai presso l'I.N.A.I.L. ed ha denunciato i lavori di che trattasi agli effetti del rischio, e dell'assicurazione contro le malattie come da dichiarazione dell'ufficio competente I.N.P.S. e CASSA EDILE.

Il Direttore dei Lavori
Geom. Antonio Mesti



Cedente/prestatore (fornitore)		Cessionario/committente (cliente)		
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01073500199		Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02018720348		
Codice fiscale: 01073500199		Codice fiscale: 02018720348		
Denominazione: LINEA SAS		Denominazione: TIRRI FELICE SRL		
Regime fiscale: RF01 (ordinario)		Indirizzo: S.DA PROV. PER GOLESE, 43		
Indirizzo: VIA BRUSATI, 1		Comune: TORRILE Provincia: PR		
Comune: MARTIGNANA DI PO Provincia: CR		Cap: 43056 Nazione: IT		
Cap: 26040 Nazione: IT				
Tipologia documento	Art. 73	Numero documento	Data documento	Codice destinatario
TD01 (fattura)		58/FI	16-02-2023	M5UXCR1

Causale
FATTURA DI CORTESIA -

Cod. articolo	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	UM	Sconto o magg.	%IVA	Prezzo totale
	SUBAPPALTO LAVORI DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PER LAVORI DI RIPRESA PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2022 CUP: D27H20001520001 - CIG: 92640220CD 2° ED ULTIMO SAL	1,00	10.000,00			N6.3	10.000,00

RIEPILOGHI IVA					
esigibilità iva / riferimenti normativi	%IVA	Spese accessorie	Arr.	Totale imponibile	Totale imposta
OP. S.IVA - ART. 17 C6 DPR 633	N6.3			10.000,00	0

TOTALI				
Importo bollo	Bollo Virtuale	Sconto/Maggiorazione	Arr.	Totale documento
				10.000,00

Modalità pagamento	Coordinate Bancarie	Istituto	Data scadenza	Importo
MP05 Bonifico	IBAN IT49D0877056740000000101796 ABI 08770 - CAB 56740	C.R.A. RIVAR.MN	30-04-2023	10.000,00

Buongiorno,
si invia fattura di cortesia della ditta subappaltatrice LINEA S.A.S. a completamento del
3° SAL dell'Appalto in oggetto.

Si Rimane a disposizione.

Saluti

COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE
piazzale Badalocchio 9/b
43126 PARMA
C.F./ P.IVA 02079260341
tel. 0521940029

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_34587007	Data richiesta	07/02/2023	Scadenza validità	07/06/2023
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	IEMBO S.P.A.
Codice fiscale	02555430343
Sede legale	VIA EUROPA 13 NOCETO PR 43015

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Durc On Line

Numero Protocollo	NAIL_36730727	Data richiesta	07/02/2023	Scadenza validità	07/06/2023
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	LINEA DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI MATTEO & C. SAS
Codice fiscale	01073500199
Sede legale	VIA BRUSATI, 1 26040 MARTIGNANA DI PO (CR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



**PROVINCIA
DI PARMA**

VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Determinazione Dirigenziale n. **566 / 2023**

Proposta n. 1502/2023

Oggetto: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE SETTORE PIANURA ANNO 2022 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19/03/2020 - CUP D27H20001520001 - CIG 92640220CD - 3 SAL PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE MODALITA' DI PAGAMENTO

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000)

Parma, li 08/05/2023

Sottoscritto dal Responsabile del
Servizio Finanziario
MENOZZI IURI
con firma digitale